CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.435/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 13 de abril de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.394/2022, de autoria dos VEREADORES MARCUS VINÍCIUS DUARTE e Wilian
Marques Postigo, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio
da Secretaria competente, realize o reparo no mata-burro localizado na estrada,
após o trilho, sentido Macaúba. (Depois do Pica-Pau Country Clube)

No local aludido tem um mata-burro em péssimo estado de

conservação, alguns motoristas colocaram algumas ripas de madeira, buscando
evitar que os veículos caiam direto no buraco.

É necessário o reparo em caráter de urgência, evitando assim

acidentes graves com os cidadãos que ali transitam, afinal, estradas com boa
conservação e em bom estado contribuem para o transporte adequado de pessoas e
mercadorias, e também para boas condições de vida das famílias que moram
nessas regiões e precisam se transportar.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-05-13T10:39:28-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-05-13T11:15:16-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro